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Protokół nr 1/2013 (1) spotkania Rady Naukowej 

Towarzystwa Naukowego Doktorantów 

Wydziału Historycznego Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w dniu 10 stycznia 2013 roku 

 

 

Kraków, 10.01.2013 r. 

 

Spotkanie Rady Naukowej Towarzystwa odbyło się w dniu 10 stycznia 2013 roku o 

godzinie 18:30  w Zakładzie Nauk Pomocniczych Historii UJ, przy ul. Św. Anny 6, s. 14. 

 

W spotkaniu  uczestniczyli: 

 

Członkowie Zarządu: 

prezes Jakub Rogulski 

Dominika Jasiak  

Piotr Kołpak 

Dominika Mazur 

 

Członkowie Towarzystwa: 

Według załączonej listy (załącznik nr 1)  

 

Porządek Obrad: 

1. Wybór protokolanta spotkania Rady Naukowej Towarzystwa. 

2. Przedstawienie kalendarza spotkań seminaryjnych na miesiące od stycznia do maja br. 

3. Przedyskutowanie tematu konferencji naukowej sformułowanego wstępnie przez 

Zarząd Towarzystwa. 

4. Powołanie komitetu organizacyjnego konferencji. 

5. Powołanie koordynatorów Działów Naukowych Towarzystwa. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie obrad. 

 

Zebranie otworzyła o 18:30 mgr Dominika Jasiak. 

 

Ad 1: Wybór protokolanta spotkania Rady Naukowej Towarzystwa. Na protokolanta 

zgłosiła się Dominika Mazur. Nikt nie wniósł zastrzeżeń. 

Ad 2: Przedstawienie kalendarza spotkań seminaryjnych na miesiące od stycznia do maja 

br. Prowadząca spotkanie wyjaśniła obecnym jaki charakter będą miały spotkania 

seminaryjne Towarzystwa oraz spotkania Klubu Dyskusyjnego. Następnie przedstawiła 

kalendarz spotkań seminaryjnych na najbliższe miesiące, informując, że z odpowiednim 

wyprzedzeniem każdy członek Towarzystwa zostanie poinformowany o dokładnym terminie i 

temacie każdego seminarium. 

Ad 3: Przedyskutowanie tematu konferencji naukowej sformułowanego wstępnie przez 

Zarząd Towarzystwa. Prowadząca poinformowała zgromadzonych o planowanej przez 
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Towarzystwo Międzynarodowej Konferencji Naukowej, pt. „Miasto – wieś - rezydencja. 

Przestrzeń determinująca człowieka – człowiek determinujący przestrzeń”. Konferencja 

miałaby odbywać się przez trzy dni z rzędu w okresie między 6 a 10 maja 2013 roku, a 

doprecyzowanie terminu nastąpi w najbliższym czasie. Prowadząca spotkanie omówiła 

pokrótce cele jakie przyświecały członkom Zarządu przy formułowaniu problematyki i 

zagadnień do konferencji. Przede wszystkim chodziło o zorganizowanie spotkania 

naukowego na wysokim poziomie, konkretnie określając ramy poruszanych problemów by 

nie stało się ono konferencją dla wszystkich i o niczym. 

Proponowany temat wzbudził wiele kontrowersji wśród przedstawicieli Instytutu 

Archeologii UJ. Uznali oni, że taka tematyka pozwoli na wzięcie udziału w konferencji 

jedynie archeologom zajmującym się epoką średniowiecza i nowożytną, ograniczając taką 

możliwość większości naukowców tej dziedziny. Przedstawiciele pozostałych Instytutów nie 

mieli zastrzeżeń co do tytułu konferencji. Po burzliwej dyskusji pomiędzy osobami 

próbującymi doprowadzić do zmiany tematu na bardziej ogólny, a zdecydowaną większością 

broniącą przedstawionej przez Zarząd propozycji, Dominika Jasiak zarządziła o godzinie 

19:25 kilka minut przerwy, a następnie głosowanie. Miało ono polegać na wyborze pomiędzy 

tematem konferencji „Miasto-wieś-rezydencja. Przestrzeń determinująca człowieka – 

człowiek determinujący przestrzeń”, a zaproponowanym w trakcie dyskusji przez Jakuba 

Janika tematem „Wymiary przestrzeni. Przestrzeń determinująca człowieka – człowiek 

determinujący przestrzeń”. Na 18 obecnych w trakcie głosowania osób, 11 było za pierwszą 

propozycją. Temat został przyjęty i oficjalnie zatwierdzony. 

Ad 4: Powołanie komitetu organizacyjnego konferencji. Dominika Jasiak powiedziała 

ogólnie na czym polegała by praca członków takiego komitetu, mianowicie na 

przeprowadzeniu akcji informacyjnej oraz zadaniach związanych bezpośrednio z obsługą 

samej konferencji.  Na listę chętnych wpisało się kilka osób (załącznik nr 2). Nie podano 

jeszcze konkretnych obowiązków dla konkretnych osób, zostanie to ustalone w najbliższym 

czasie. 

Ad 5: Powołanie koordynatorów Działów Naukowych Towarzystwa. Dominika Jasiak 

omówiła na czym ma polegać współpraca między Koordynatorem,  

a Towarzystwem, tj. na reprezentowaniu Towarzystwa  w konkretnym Instytucie oraz 

Instytutu na spotkaniach Towarzystwa, informując jednocześnie, że każdy koordynator 

wchodzi w skład Rady Naukowej Towarzystwa. Zaproponowano by obecni przedstawiciele 

poszczególnych Instytutów wybrali koordynatora spośród siebie. Na spotkaniu powołano 

koordynatorów. Ze względu na brak wśród członków Towarzystwa przedstawiciela Instytutu 

Muzykologii, na ten moment funkcja koordynatora w/w Instytutu pozostaje nie objęta.  

Ad 6: Wolne wnioski. Zapytano o konkretne tematy wystąpień seminaryjnych. 

Prowadząca wyjaśniła, że zostaną one podane z odpowiednim wyprzedzeniem drogą mailową 

do każdego członka Towarzystwa lub na stronie Grupy Towarzystwa, dodając że takie 

wykłady nie powinny ograniczać się jedynie do upowszechnienia wyników swoich badań, ale 

również do zaprezentowania podjętej metody badawczej. 

Piotr Kalicki zaproponował by następne spotkanie Rady Naukowej Towarzystwa odbyło 

się przed 13 lutego 2013 roku, ze względu na wyjazdy zagraniczne większej liczby 

przedstawicieli Instytutu Archeologii.  Wniosek został zaakceptowany przez Prowadzącą, 

która wstępnie ustaliła spotkanie między 4-8 lutego br.  
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Ad 7: Zamknięcie obrad. Mgr Dominika Jasiak zamknęła o godzinie 20:05 Spotkanie 

Rady Naukowej Towarzystwa. 

 

          Protokołowała: 

          Dominika Mazur 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności na Spotkaniu Rady Naukowej TNDWHUJ nr 1/2013 

2. Lista członków komitetu organizacyjnego konferencji. 


